

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	Tiragem mínima	Marca Procedência	Preço Unit.	Preço Total
01	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Cartão de visita TIPO A Formato: 9x5 cm. Papel: couchê lamindado fosco 240 gramas com Alto Relevo, Verniz localizado, Cores: 4x4. BR0000965	Unid	6.000	100	Pretacor nacional	0,21 Vinte e um centavos	1.260,00 Um mil duzentos e sessenta reais
02	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Cartão de visita TIPO B Formato: 9x5 cm. Papel: couchê lamindado fosco 200 gramas, com Alto Relevo, Cores: 4x1. BR0000965	Unid	20.000	100	Pretacor nacional	0,10 Dez centavos	2.000,00 Dois mil reais
03	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Cartão de visita TIPO C Formato: 9x5 cm. Papel: couchê lamindado fosco 180 gramas, com Alto Relevo, Cores: 4x0. BR0000965	Unid	16.500	100	Pretacor nacional	0,11 Onze centavos	1.815,00 Um mil oitocentos e quinze reais
04	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Credencial Formato: A6 – 10,5 x 14,8 cm. Papel: reciclado 180 gramas. Cores: 4x0. Acabamento: furação e fio de silicone. BR0000965	Unid	6.000	50	Pretacor nacional	0,48 Quarenta e oito centavos	2.880,00 Dois mil oitocentos e oitenta reais
05	IMPRESSO PADRONIZADO, IMPRESSO PADRONIZADO Detalhamento do item: Folder Formato: 28,7 x 20 cm. Papel: reciclado 180 gramas. Cores: 4x4. Acabamento: duas dobras iguais. BR0110604	Unid	6.000	100	Pretacor nacional	0,23 Vinte e três centavos	1.380,00 Um mil trezentos e oitenta reais
06	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Cartaz Formato: 62 x 42 cm. Papel: couchê laminado fosco 150 gramas. Cores: 4x0, com criação da arte para divulgação e publicidade. BR0000965	Unid	2.900	10	Pretacor nacional	0,89 Oitenta e nove centavos	2.581,00 Dois mil quinhentos e oitenta e um reais

Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ
09.554.613/0001-45
PRETACOR SERV. GRAF. LTD.
Rua Benjamin Lima nº 289
São Jorge
CEP: 69.033-640

Manaus

07	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Cartaz Formato: 40 x 60 cm. Papel: couchê fosco 120 gramas. Cores: 4x0, com criação da arte para divulgação e publicidade. BR0000965	Unid	2.900	10	Pretacor nacional	0,79 Setenta e nove centavos	2.291,00 Dois mil duzentos e noventa e um reais
08	LONA, Lona Detalhamento do item: Banner Colorido Em lona vinilica com acabamento e criação de arte para divulgação e publicidade; Med. 0,90 x 1,50 M BR0019313	Unid	50	01	Pretacor nacional	91,90 Noventa e um reais e noventa centavos	4.595,00 Quatro mil quinhentos e noventa e cinco reais
09	LONA, Lona Detalhamento do item: Banner Colorido Em lona vinilica com acabamento e criação de arte para divulgação e publicidade; Med. 1,00 x 1,20 M	Unid	25	01	Pretacor nacional	86,90 Oitenta e seis reais e noventa centavos	2.172,50 Dois mil cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
10	LONA, Lona Detalhamento do item: Faixa Grande Em Lona vinilica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 4,0 x 1,20 M BR0019313	Unid	25	01	Pretacor nacional	286,90 Duzentos e oitenta e seis reais e noventa centavos	7.172,50 Sete mil cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos
11	LONA, Lona Detalhamento do item: Faixa Média Em Lona vinilica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 3,0 x 1,20 M BR0019313	Unid	25	01	Pretacor nacional	211,90 Duzentos e onze reais e noventa centavos	5.297,50 Cinco mil duzentos e noventa e sete reais e cinquenta centavos
12	LONA, Lona Detalhamento do item: Faixa Pequena Em Lona vinilica, impressão digital, com acabamento e criação da arte; Med. 2,0 x 1,20 M BR0019313	Unid	25	01	Pretacor nacional	144,90 Cento e quarenta e quatro reais e noventa centavos	3.622,50 Três mil seiscentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
13	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Flyer Formato: 14,5 x 21 cm. Papel: couchê laminado fosco 115 gramas. Impressão frente e verso Cores: 4x4, com criação da arte BR0000965	Unid	10.000	100	Pretacor nacional	0,10 Dez centavos	1.000,00 Um mil reais
14	PAPEL, Papel Detalhamento do item: Certificado Formato: A4 – 29,7 x 21cm. Papel: couchê, laminado fosco, verniz, localizado, gramatura 240 gramas. Cores: 4x0 BR0000965	Unid	1.000	20	Pretacor nacional	1,39 Um real e trinta e nove centavos	1.390,00 Um mil trezentos e noventa reais

Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ
09.554.613/0001-45
PRETACOR SERV. GRÁF. LTDA

Rua Benjamin Lima nº 289
São Jorge

Rua Benjamin Lima, 289 - São Jorge | Manaus - AM | CEP 69033-640 | CNPJ: 09.554.613/0001-45
comercial@pretacor.com | Fones: 92 3663-0321 | 3307-6473

CEP: 69.033-640

Manaus

15	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 8 páginas Formato aberto: A4 30 x 21cm; Formato fechado: A5 – 15 x 21cm Capa Papel couchê fosco 120 gramas; Miolo Papel reciclado 90 gramas; Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Acabamento: laminação BOPP de um lado e verniz localizado Tamanho: 2 folhas A4, 8 páginas BR0150515	Unid	600	50	Pretacor nacional	2,89 Dois reais e oitenta e nove centavos	1.734,00 Um mil setecentos e trinta e quatro reais
16	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 16 páginas Formato aberto: A4 30 x 21cm Formato fechado: A5 – 15 x 21cm Capa Papel: couchê fosco 120 gramas Miolo Papel reciclado 90 gramas Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Acabamento: laminação BOPP de um lado e verniz localizado Tamanho: 4 folhas A4, 16 páginas BR0150515.	Unid	3.000	100	Pretacor nacional	1,44 Um real e quarenta e quatro centavos	4.320,00 Quatro mil trezentos e vinte reais
17	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 20 páginas Formato aberto: A3 Formato fechado: A4 Capa: Papel reciclado 180 gramas Miolo: Papel Reciclado 90 gramas Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Tamanho: 5 folhas A4, 20 páginas. Impressão frente e verso. BR0150515	Unid	3.500	100	Pretacor nacional	2,09 Dois reais e nove centavos	7.315,00 Sete mil trezentos e quinze reais
18	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 32 páginas Formato aberto: A4 30 x 21cm Formato fechado: A5 – 15 x 21cm Capa Papel: couchê fosco 120 gramas Miolo Papel reciclado 90 gramas Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Acabamento: laminação BOPP de um lado e verniz localizado Tamanho: 8 folhas A4, 32 páginas impressão frente e verso BR0150515	Unid	3.000	100	Pretacor nacional	2,29 Dois reais e vinte e nove centavos	6.870,00 Seis mil oitocentos e setenta reais

Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ nº
09.554.613/0001-45
PRETACOR SERV. GRÁF. LTDA
Rua Benjamin Lima nº 289
São Jorge
CEP: 69.033-640

Manaus

19	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 36 páginas Formato aberto: A3 Formato fechado: A4 Capa: Papel Reciclado 180 gramas Miolo: Papel Reciclado 90 gramas Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Tamanho: 9 folhas A4, 32 páginas impressão frente e verso. BR0150515	Unid	3.500	100	Pretacor nacional	3,59 Três reais e cinquenta e nove centavos	12.565,00 Doze mil quinhentos e sessenta e cinco reais
20	LIVRO Detalhamento do item: Cartilha – 48 páginas Formato aberto: A4 30 x 21cm Formato fechado: A5 – 15 x 21cm Capa Papel: couchê fosco 120 gramas Miolo Papel reciclado 90 gramas Cores: 4x4 Acabamento: grampeado, vinco e dobrado. Acabamento: laminação BOPP de um lado e verniz localizado Tamanho: 12 folhas A4, 48 páginas impressão frente e verso. BR0150515	Unid	3.000	100	Pretacor nacional	3,28 Três reais e vinte e oito centavos	9.840,00 Nove mil oitocentos e quarenta reais
21	LIVRO Detalhamento do item: Publicação 40 páginas Formato Revista; A4, colorida 4x4, Miolo: papel couchê 75 gramas; Capa: papel couchê 180 gramas com laminação Bopp; Acabamento: 1 dobra com 2 grampos canoa impressão frente e verso. BR0150515.	Unid	1.200	300	Pretacor nacional	4,69 Quatro reais e sessenta e nove centavos	5.628,00 Cinco mil seiscentos e vinte e oito reais
22	LIVRO Detalhamento do item: Publicação 300 páginas. Formato Livro Capa: 32,5x61cm, 4x0, cores em couche fosco 170g. Saída em CTP. Guarda: 8 páginas, 28x28cm, 4 cores em couche fosco 230g. Saída em CTP. Papelão: 2 folhas, 28,5x28,5cm, sem impressão, em papelão 40 Kg. 40G Miolo: 300 páginas, 28x28cm, 4 cores em couche fosco 170g. Saída em CTP Papel Luva: 2 folhas, 57x72cm, 4x0 cores em DUPLEX GR. Saída em CTP. Livro Luva: 59x74cm, sem impressão, em papelão micro-ondulado 28g. Impressão frente e verso. BR0150515	Unid	1.000	500	Pretacor nacional	19,90 Dezenove reais e noventa centavos	19.900,00 Dezenove mil e novecentos reais

Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ
09.554.613/0001-45
PRETACOR SERV. GRÁF. LTDA
Rua Benjamin Lima nº 289
São Jorge
CEP: 69.033-640

23	LIVRO Detalhamento do item: Publicação 150 páginas Formato Livro, Papel couchê fosco, 150 gramas em cores; Capa dura: 23 cm altura x 31 cm de largura; Miolo: 22 cm de altura x 30 cm de largura (formato fechado). Guardas, sobrecapas e caixa protetora em papel cartonado de alta gramatura, destaques em verniz UV, cola PUR. Impressão frente e verso. BR0150515	Unid	1.000	500	Pretacor nacional	15,90 Quinze reais e noventa centavos	15.900,00 Quinze mil e novecentos reais
24	LIVRO Detalhamento do item: Publicação 300 páginas Formato Livro 21cm x 15cm; folha colorida 4x4, Miolo: papel off-set 75 gramas; Capa: papel couchê 240 gramas com laminação Bopp; Acabamento: Brochura. Impressão frente e verso. BR0150515	Unid	6.000	500	Pretacor nacional	10,90 Dez reais e noventa centavos	65.400,00 Sessenta e cinco mil e quatrocentos reais
25	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: Bloco de anotações – tiragem pequena Formato: 20 x 14,80 cm Cores: 4x0 (capa) e 0x0 (miolo) Capa: couchê fosco 240gramas Miolo: 20 folhas off-set 75gramas Acabamento: furo e wire-o. BR0001201	Unid	3.200	50	Pretacor nacional	2,90 Dois reais e noventa centavos	9.280,00 Nove mil duzentos e oitenta reais
26	BOLSA, Bolsa Detalhamento do item: Bolsa CD – tiragem pequena Bolsa para armazenamento de CD em papel Triplex 240 gramas. Acabamento: corte especial. BR0150324	Unid	500	50	Pretacor nacional	2,10 Dois reais e dez centavos	1.050,00 Um mil e cinquenta reais
27	PASTA Eventos Detalhamento do item: Pasta “Canguru” Formato aproximado: 22 x 31 cm (fechada) e 44x31 cm (aberta). Papel: triplex 350 gramas Acabamento: laminação BOPP fosca de um lado, corte e vinco (bolsa interna para conter papéis). BR0150596.	Unid	11.000	100	Pretacor nacional	3,19 Três reais e dezenove centavos	35.090,00 Trinta e cinco mil e noventa reais
28	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: BLOCO com 100 folhas Tamanho1, para atestado e declaração com logo do TJAM colorido, papel 60 gramas, med. 21 x 15cm. BR0001201	Unid	500	50	Pretacor nacional	3,90 Três reais e noventa centavos	1.950,00 Um mil novecentos e cinquenta reais

Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ

09.554.613/0001-45

PRETACOR SERV. GRÁF. LTDA

29	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: BLOCO com 100 folhas em 2 vias carbonadas para receituário "controle especial" com logo do TJAM colorido, papel 60 gramas, med. 21 x 25cm. BR0001201	Unid	100	10	Pretacor nacional	15,90 Quinze reais e noventa centavos	1.590,00 Um mil quinhentos e noventa reais
30	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: BLOCO com 100 folhas para controle de atendimento odontológico com logo do TJAM colorido, papel 60 gramas, med. 10 x 10cm. BR0001201	Unid	100	10	Pretacor nacional	5,90 Cinco reais e noventa centavos	590,00 Quinhentos e noventa reais
31	BLOCO, BLOCO Detalhamento do item: BLOCO com 100 folhas, com logo do TJAM colorido, A4 75 gramas. BR0001201	Unid	300	50	Pretacor nacional	7,90 Sete reais e noventa centavos	2.370,00 Dois mil trezentos e setenta reais
32	PAPEL, papel Detalhamento do item: Capa para apostila, papel A4, reciclado, 240 gramas cores 4x4. BR0000965	Unid	2.000	30	Pretacor nacional	0,43 Quarenta e três centavos	860,00 Oitocentos e sessenta reais
33	CANETA ESFEROGRÁFICA, CANETA ESFEROGRÁFICA Detalhamento do item: CANETAS PERSONALIZADAS, com a criação da arte, Modelo: Tipo Roma Nova Cor: Azul ou Preta. BR0032859	Unid	800	50	Pretacor nacional	4,37 Quatro reais e trinta e sete centavos	3.496,00 Três mil quatrocentos e noventa e seis reais
34	BOTON Boton em latão esmaltado em cores com aplicação da logomarca, com a criação da arte. Med.: 1 x 1,20cm. BR0150420	Unid	1.000	20	Pretacor nacional	1,34 Um real e trinta e quatro centavos	1.340,00 Um mil trezentos e quarenta reais
35	TRIPE Suporte para banner de tripé em alumínio (30) anodizado fosco. Características mínimas: -ponteira para pendurar o banner; -conector para ajuste de altura; -retrátil; -regulagem de altura 1,00 m à 2,50 m; -pés articulados; -haste com 2 estágios de regulagem; -altura máxima do banner: 2,20m. BR0026867	Unid	20	01	Pretacor nacional	175,00 Cento e setenta e cinco reais	3.500,00 Três mil e quinhentos reais

Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas - CNPJ
09.554.613/0001-45

PRETACOR SERV. GRÁF. LTD.

Rua Benjamin Lima nº 289
São Jorge

CEP: 69.033-640

Manaus